
平成３０年１１月２７日

保護者 様

尼崎市立小田北中学校

校 長 北 垣 裕 之

臨時休業日等による欠時の授業時間確保について（お願い）

向寒の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、今年度の２学期は気象警報や停電が原因により、その日の授業を中断した上での

下校や臨時休校が多くありました。その結果、文部科学省が示す各教科における年間授業

時間数を確保することが、このままでは困難な状況になりました。

そこで、臨時の措置として、本校では次のとおり３学期の始業日を１日早めることにな

りました。すでに、冬季休業中の予定を立てているご家庭におかれましては、急な変更を

お願いすることになり誠に申し訳ありませんが、保護者の皆様のご理解をよろしくお願い

します。

３学期始業式 変更前 平成３１年１月８日（火）

↓

変更後 平成３１年１月７日（月）


